РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2006                    г. Тамбов                           N 54

О Совете по реализации приоритетных национальных проектов

в Тамбовской области

     В целях реализации приоритетных национальных  проектов  в  сферах

образования,  здравоохранения, предоставления доступного и комфортного

жилья, развития агропромышленного комплекса в области ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Образовать   Совет  по  реализации  приоритетных  национальных

проектов в Тамбовской области.

     2. Утвердить    список    Совета   по   реализации   приоритетных

национальных проектов в Тамбовской области согласно приложению N 1.

     3. Утвердить   Положение  о  Совете  по  реализации  приоритетных

национальных проектов в Тамбовской области согласно приложению N 2.

     4.Создать в  структуре  Совета межведомственные рабочие группы по

реализации  каждого  национального  проекта  в  Тамбовской  области  и

утвердить  список межведомственных рабочих групп согласно приложению N

3.

     5. Заместителю    главы   администрации   области   В.А.Титаренко

организовать в средствах массовой информации информирование  населения

области  о деятельности Совета по реализации приоритетных национальных

проектов в Тамбовской области.

     6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

     Глава администрации                                                              О.И.Бетин

     области          О.И.Бетин

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

                                               УТВЕРЖДЕН

                                  постановлением администрации области

                                           от 30.02.2006 N 54

                                                    СПИСОК

       Совета по реализации приоритетных национальных проектов

                         в Тамбовской области

Бетин О.И.         - глава администрации области - председатель Совета

Черкасов В.А.      - заместитель главы администрации области - секретарь Совета

     Члены Совета:

Андреев В.И.       - первый заместитель главы администрации области

Астафьева Н.Е.     - начальник управления образования и науки области

Бородин Н.И.       - управляющий Тамбовским отделением N 8594 акционерного
                                коммерческого Сберегательного банка Российской Федерации
                               (по согласованию)

Дубовик А.Я.       - первый заместитель главы администрации области

Карев В.Н.         - председатель областной Думы (по согласованию)

Колончин К.В.      - заместитель главы администрации области

Коновалов Н.В.     - заместитель главы администрации области

Косенков М.Ю.      - глава администрации г. Тамбова (по согласованию)

Куликов Н.И.       - управляющий государственным учреждением -Тамбовское регио-

                                 нальное отделение Фонда социального страхования Российской
                                Федерации (по согласованию)

Лутцев А.Б.        - начальник управления здравоохранения области

Макаров В.Н.       - глава г. Мичуринска (по согласованию)

Паращак И.И.       - председатель Тамбовского областного объединения  сорганизаций
                                профсоюзов, депутат областной Думы (по согласованию)

Перепечин Н.М.     - заместитель главы администрации области,начальник управления
                                  топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального
                                  хозяйства области
Попова И.С.        - начальник правового управления администрации области
Пучнин В.М.       - главный федеральный инспектор аппарата полномочного предста-

                                вителя Президента  Российской Федерации в Центральном  Феде-

                                ральном округе в области (по согласованию)

Титаренко В.А.     - заместитель главы администрации области

Третьякова Л.П.    - начальник финансового управления области

Федорова Л.И.      - начальник управления экономической политики администрации
                                  области
Федотова Т.А.      - руководитель управления федерального казначейства по области
                                (по согласованию)

Фролова Т.И.       - исполнительный директор Тамбовского фонда обязательного
                                 медицинского страхования (по согласованию)

Черноиванов П.П.   - заместитель главы администрации области

Чернышов В.М.      - директор Тамбовского регионального филиала  открытого
                                   акционерного общества "Россельхозбанк" (по согласованию)

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

                                               УТВЕРЖДЕНО

                                  постановлением администрации области

                                          от 30.02.2006 N 2006

                                                 ПОЛОЖЕНИЕ

      о Совете по реализации приоритетных национальных проектов

                         в Тамбовской области

     1. Совет по реализации национальных проектов в Тамбовской области (далее   име-

         нуется   -   Совет)   является   координационным  органом, образованным  для
         обеспечения  реализации  приоритетных  национальных проектов.

     2. Совет  в  своей  деятельности   руководствуется   Конституцией Российской  Феде-

         рации,  федеральным  и областным законодательством,  а также настоящим Поло-

         жением.

     3. Положение  о  Совете  и его состав утверждаются постановлением администрации
        области.

     4. Основными задачами Совета являются:

        обеспечение согласованных действий органов исполнительной  власти области,   взаи
       модействие   с  федеральными  органами  государственной власти,  органами местного
       самоуправления, общественными объединениями при реализации приоритетных на-

       циоальных проектов; определение механизмов   реализации   приоритетных   нацио-

       нальных проектов в области;      организационное, методическое   и   информационное
       обеспечение реализации проектов; ривлечение к  реализации  проектов  представите-

       лей   партий   и общественных объединений, научного сообщества; анализ практики
       реализации приоритетных национальных  проектов  и подготовка предложений по ее
       совершенствованию.

     5. Совет для выполнения возложенных на него задач:

      организует подготовку   и   рассмотрение   проектов   нормативных правовых актов,
      методических материалов,  необходимых для  реализации приоритетных нацио-

       нальных  проектов; рассматривает предложения о реализации приоритетных  нацио-

       нальных  проектов; разрабатывает и  обеспечивает  механизм  реализации  прио-

       ритетных  национальных проектов;  обеспечивает проведение    анализа    реализации
       приоритетных национальных проектов;  дает рекомендации по организационным и

       экономическим  механизмам повышения эффективности мероприятий,  проводимых в
      рамках приоритетных национальных проектов;  организует работу  по проведению
      конкурсного отбора предприятий и учреждений,  учителей и специалистов,  талант-

      ливой  молодежи,  активно реализующих     инновационные     программы,     для
      предоставления государственной поддержки из федерального бюджета.

     6. Совет имеет право:

      заслушивать представителей органов исполнительной власти  области о  выполнении
      возложенных  на  них  задач  по реализации приоритетных национальных проектов;

      запрашивать в  установленном  порядке  у  органов  исполнительной власти  области,
      органов  местного   самоуправления   и   организаций необходимые материалы по
       вопросам реализации приоритетных национальных проектов;  организовывать и
       проводить     в     установленном    порядке координационные совещания и рабочие
       встречи  по  вопросам  реализации приоритетных национальных проектов;
       создавать рабочие  группы.  Перечень  рабочих  групп,  их  состав утверждаются
       постановлением администрации области.

     7. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии  с  планом работы, утверж-

       даемым председателем Совета.

     8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости,  но не реже одного раза в
       месяц. Заседания Совета проводит председатель Совета, в его отсутствие - член
       Совета по поручению председателя Совета. Заседание Совета считается правомоч-

       ным,  если на нем присутствуют более половины его членов. Члены Совета участвуют
       в  его  заседаниях  без  права  замены.  В случае отсутствия члена Совета на заседании

       он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной
      форме. В случае несогласия с принятым решением каждый член Совета вправе

      изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному

      приобщению к протоколу заседания Совета. На заседания Совета могут приглашаться
      представители  структурных подразделений  администрации  области,  органов
      исполнительной власти области,  территориальных органов федеральных органов
       государственной власти,  органов  местного самоуправления,  общественных
       объединений и иных организаций.

     9. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании
        членов Совета.

     В случае  равенства  голосов решающим является голос председателя Совета.

     Решения, принимаемые    на    заседаниях    Совета,   оформляются протоколами,

     которые подписывает председательствующий на заседании.

    10. Организационно-техническое      обеспечение      деятельности осуществляет
      управление экономической политики администрации области.

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ N 3

                                               УТВЕРЖДЕН

                                  постановлением администрации области

                                          от 30.02.2006 N 54

                                                    СПИСОК

      межведомственных рабочих групп по реализации приоритетных

              национальных проектов в Тамбовской области

            Межведомственная рабочая группа по реализации

          приоритетного национального проекта "Образование"

Колончин К.В.          - заместитель главы администрации области, руководитель

Астафьева Н.Е.         - начальник управления образования и науки области, заместитель
                                      руководителя

Рыбкина Н.В.           - заведующая информационно-методическим отделом Тамбовского
                                     областного института повышения квалификации работников
                                    образования, секретарь

Деревягина Т.Г.        - председатель Тамбовской областной общественной организации
                                    "Молодежные инициативы" (по согласованию)

Дьячкова Н.А.          - первый заместитель начальника финансового управления области

Кривенок А.Г.          - председатель родительского комитета г. Тамбова (по согласованию)

Чеботарев С.А.         - начальник управления культуры и архивного дела области

Михайлин В.В.         - председатель областного родительского комитета (по согласованию)

Пилипенко А.В.       - начальник управления по связям с общественностью администрации
                                     области

Мищенко С.В.           - председатель совета ректоров вузов области (по согласованию)

Мешкова Л.Л.           - председатель совета директоров ссузов бласти (по согласованию)

Николаев И.А.          - директор музейно-выставочного комплекса Тамбовского военно-
                                     авиационного инженерного   училища радиоэлектроники, Почетный
                                     гражданин г. Тамбова (по согласованию)

Пеньков В.Ф.           - главный консультант Тамбовского отделения  N 8594 акционерного
                                     Коммерческого Сберегательного банка Российской Федерации
                                     (по согласованию)

Ремнева Ю.В.           - председатель обкома профсоюзов работников народного образова-

                                     ния и науки (по согласованию)

Стребков В.Д.          - председатель общественного совета комитета по науке и образова-

                                     нию Тамбовской областной Думы (по согласованию)
Сысоев В.А.           - директор Тамбовского областного государственного бразовательного

                                  учреждения дополнительного образования детей "Дворец творчества
                                  детей и молодежи"(по согласованию)

Шешерина Г.А           - ректор Тамбовского областного института повышения квалифика-

                                      ции работников бразования (по согласованию)